NON EGO, AVARYM CVM VETO

T. F.] sententia huius loci haec est. Tu ex eo, quod veto te avarum esse, colligis, & concludis me tibi auctorem esse, vt profuse, & luxuriosè viuas, & bona tua perdas, ac dissipes. erras. Nam inter haec duo extrema, & contraria, aliquid medium est: nempe moderatus & mediocris pecuniae vsus: huiusmodiq; animi habitus, per quem quis neque pecuniam partam in terra defodiat: neque perdat, ac profundat. Quam mediocritatem se in vita traducenda secutum esse ostendit Horatius tum multis locis, tum maxime Oda 1. epod. *haud parauero, quod aut, avarus ut Chremes, terra premam, Disinctus aut perdam ut nepos.*

VAPPA M.] hominem omnia profundentem, nullius bonae frugi, nequa, ad nullam rem vile, tralatio ducta a vino corrupto. vappa enim vinu est, quod degenerauit a bonitate, & natura vini. Hora. Sat. 5. huius lib. *Multa prolutus vappa naua, atq; viator.* idē Sat. 3. lib. 2. *Pauper Opimius, & c. Qui Prientani festi potare diebus Campana solina trulla, vappamque profestis.* Plin. lib. 14. cap. 20. *vitiumq; musto quibusdam in locis iterum sponte feruere: qua calamitate deperit sapor, vappae, accipit nomen probrosi etiam hominum, cum degenerauerit animus.*

EST INTER TANAIM Q. S.] Tanaim quidem spadonem fuisse aiunt, libertum Maecenatis: Visellij autem focerum non nominatum, hernia laborasse, herniosumque fuisse.

VISELLI] in nonnullis cod. antiq. scriptum est *veselli.*

MODVS] mediocritas, *μετρον, μετρον.*

QVOS VLTRA, CITRA QVE N. C.] certi sunt fines, intra quos rectum consistit: vltra, aut citra hos fines consistere non potest.

RECTVM] το ορθον, quo nomine saepe vtitur.

ILLVC, VNDE ABII, R.] eò, vnde degressus sum, reuertor.

NEMON' VT AVARVS SE PR.] irane fieri oportet, vt nemo avarus se satis vniquam beatum putet: sed alienum vitae institutum pluris faciat, quam suum? & quod aliis rem suam melius gerat, quam ipse suam, contabescat?

QVODQVE ALIENA CAPELLA C. D. V.] id est, bonis alterius amplioribus, & diuitiis maioribus macrescat: vel sic: eò quod aliquis alius maiores facultates, & ampliores fortunas habeat, angatur, & marore contabescat?

NEQVE SE MAIORI PAVP. TVRB. COMP.] neque se vniquam cum pauperioribus, qui multo plures sunt, comparat: sed cum diuitioribus, eosque assidue superare contendat: quod eum facere non oportet, qui animo tranquillo esse velit, vt supra ex Plutarcho demonstrauimus. nonnulli libri veteres habent, *meliori pauperiorum Turba comparet:* quam scripturam si probabimus, meliorem parte fortasse ita intelligere debebimus, vt pro maiore accipiamus. licebit & proprie, vt pauperes sentiat esse diuitibus meliores ac probiores, vt Oda 30. lib. 3. *probam-*